РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» февраля 2021 г.                                                                        №271

г. Гурьевск

Об утверждении плана создания объектов

необходимой для инвесторов инфраструктуры

в Гурьевском городском округе на 2021 год

В соответствии с постановлением администрации Гурьевского

городского округа №12 от 15.01.2019 "Об утверждении Порядка

формирования ежегодного плана создания объектов необходимой для

инвесторов инфраструктуры в Гурьевском городском округе и

предоставления информации для размещения на инвестиционной карте

Калининградской области", администрация Гурьевского  городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план создания объектов необходимой для инвесторов

инфраструктуры в Гурьевском городском округе на 2021 год, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами (Гуд О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Гурьевского

городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа – начальника

управления экономического развития Бурьянскую М.Ю.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

городского округа                                                                    С.С. Подольский

2

Приложение

к постановлению администрации

Гурьевского городского округа

от «___» __________ 2021 г. №_____

ПЛАН

создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Гурьевском городском округе на 2021 год

№

п/п

Наименование

объекта

Место расположения

объекта

Сроки

работ

Стоимость

работ,

млн.руб.

Источники

финансирования

Фактическое

состояние

Наименование

программы

1.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Рассвет,

     пер. Луговой –

ул. Луговая

2021 3,8 Местный бюджет

Готовится

аукционная

документация

Развитие транспортной

системы Гурьевского

городского округа на

2021-2025 годы

2.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Петрово,

ул. Садовая
2021 3,8 Местный бюджет

Готовится

аукционная

документация

Развитие транспортной

системы Гурьевского

городского округа на

2021-2025 годы

3.
Капитальный ремонт

дородного покрытия

п. М. Исаково,

ул. Коммунальная
2021 7,0 Местный бюджет

Готовится

аукционная

документация

Развитие транспортной

системы Гурьевского

городского округа на

2021-2025 годы

4.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Новодорожный,

ул. Летняя
2021 4,8 Местный бюджет

Сметная

документация

подготовлена

Развитие транспортной

системы Гурьевского

городского округа на

2021-2025 годы

5.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Луговое,

    ул. Центральная
2021 0,83 Местный бюджет

Сметная

документация

подготовлена

Развитие транспортной

системы Гурьевского

городского округа на

2021-2025 годы

6.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Луговое,

   ул. Ташкентская
2021 1,93 Местный бюджет

Сметная

документация

подготовлена

Развитие транспортной

системы Гурьевского

городского округа на

2021-2025 годы

7. Ремонт дорожного г. Гурьевск,   2021 1,22 Местный бюджет Сметная Развитие транспортной

3

покрытия      ул. Ленина, 11 а

(детская поликлиника)

документация

подготовлена

системы Гурьевского

городского округа на

2021-2025 годы

8.

Ремонт дорожного

покрытия, парковки,

тротуара

п. Б.Исаково,

 ул. Фонтанная
2021 2,9

Областной бюджет

Местный бюджет

Подготовка к

разработке

аукционной

документации

Государственная

программа

Калининградской области

«Развитие транспортной

системы»

9.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Матросово,

   ул. Строительная
2021 6,3

Областной бюджет

Местный бюджет

Подготовка к

разработке

аукционной

документации

Государственная

программа

Калининградской области

«Развитие транспортной

системы»

10.
Капитальный ремонт

дорожного покрытия

п. Храброво,

 ул. Рябинина –

ул. Артиллерийская

2021 7,4
Областной бюджет

Местный бюджет

Подготовка к

разработке

аукционной

документации

Государственная

программа

Калининградской области

«Развитие транспортной

системы»

11.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Заречье (офицерский

посёлок)
2021 9,02

Областной бюджет

Местный бюджет

Подготовка к

разработке

аукционной

документации

Государственная

программа

Калининградской области

«Развитие транспортной

системы»

12. Устройство тротуара

п. Ушаково (тротуар к

территории ГБУ КО

НОО «Центр развитии

одаренных детей»)

2021 0,8
Областной бюджет

 Местный бюджет

Подготовка к

разработке

аукционной

документации

Государственная

программа

Калининградской области

«Развитие транспортной

системы»

13.
Устройство тротуара,

парковки

п. Ушаково (стоянка

легковых автомобилей,

ориентир ГБУ КО НОО

«Центр развитии

одаренных детей»)

2021 0,83
Областной бюджет

Местный бюджет

Подготовка к

разработке

аукционной

документации

Государственная

программа

Калининградской области

«Развитие транспортной

системы»

14.
Ремонт дорожного

покрытия

п. Невское,

ул. Совхозная
2021 31,16

Областной бюджет

Местный бюджет

Подготовка к

разработке

аукционной

документации

Государственная

программа

Калининградской области

«Развитие транспортной

системы»

4

15.
Строительство детского

сада на 225 мест

п. Васильково,

КН:39:03:030105:406
2021 261,09

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Проектно-

сметная

документация

загружена на

повторную

экспертизу

Программа комплексного

развития социальной

инфраструктуры

Гурьевского городского

округа на 2019-2035

годы». Муниципальная

программа «Развитие

образования Гурьевского

городского округа на

2019-2024 годы»

16.
Петровский

Дом культуры
п. Петрово 2021 80,52

Источники

финансирования

уточняются

Планируемое

строительство,

документы

направлены в

Министерство

культуры РФ

Федеральный проект

«Культурная среда»

национального проекта

«Культура».

Муниципальная

программа «Развитие

культуры и туризма

Гурьевского городского

округа 2019-2023 гг.»

17.

Благоустройство

территории спортивных

сооружений в

г. Гурьевске по

Калининградскому шоссе

– 1 этап –

благоустройство

футбольного поля и

круговой беговой

дорожки

г. Гурьевск,

ул. Калининградское

шоссе, 6

2020-

2021
30,13

Областной бюджет

Местный бюджет
Завершение

ФЦП «Развитие

физической культуры и

спорта в Российской

Федерации на 2016-2020

гг.». Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры и

спорта в Гурьевском

городском округе на

2019-2023 гг.»

18.

Благоустройство

территории спортивных

сооружений в

г. Гурьевске по

Калининградскому шоссе

– 2 этап –

благоустройство

территории, спортивных

площадок, освещение и

ограждение для перехвата

г. Гурьевск,

ул. Калининградское

шоссе, 6

2020-

2021
37,96

Областной бюджет

Местный бюджет

Выполнены

подготовитель-

ные работы

ФЦП «Развитие

физической культуры и

спорта в Российской

Федерации на 2016-2020

гг.». Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры и

спорта в Гурьевском

городском округе на

2019-2023 гг.»

5

мяча на футбольном поле

19.

Газопроводы

распределительные

низкого давления в

поселках Яблоневка,

Голубево Гурьевского

района

п. Яблоневка,

п. Голубево

2019-

2021

34,44 Областной бюджет

Местный бюджет

Строящийся Муниципальная

программа

«Газификация

Гурьевского Городского

округа на 2019-2021

годы»

20.

Газопровод высокого

давления с установкой

ШРП, распределительные

газопроводы низкого

давления и газопроводы -

вводы к жилым домам в

п. Петрово Гурьевского

района

п. Петрово 2019-

2021

15,00 Областной бюджет

Местный бюджет

Строящийся Муниципальная

программа

«Газификация

Гурьевского Городского

округа на 2019-2021

годы»

21.

Газоснабжение

населенных пунктов в

Гурьевском

муниципальном районе.

3 этап» (п. Ласкино)

п. Ласкино 2020-

2021

8,50 Местный бюджет Строящийся Муниципальная

программа

«Газификация

Гурьевского Городского

округа на 2019-2021

годы»

22.

Газоснабжение

населенных пунктов в

Гурьевском

муниципальном районе.

3 этап

пп. Малое Луговое,

Луговое, Рыбное,

Дорожный, Матросово,

г. Гурьевск, Ново-

Дорожный, Шоссейное,

Малинники, Ушаково,

Храброво, Заозерье,

Орловка, Низовье,

Высокое, Малое

Васильково, Шатрово,

Моршанское, Большое

Исаково, Малое

Исаково, Рощино,

Зеленополье,

Васильково, Невское,

Дружный,

Константиновка,

2021-

2022

70,80 Областной бюджет

Местный бюджет

Планируется

строительство

Муниципальная

программа

«Газификация

Гурьевского Городского

округа на 2019-2021

годы»

6

Кутузово

23.

Газопровод высокого

давления с установкой

ШРП в п. Лесное

Гурьевского городского

округа

п. Лесное 2020-

2021

0,35 Местный бюджет Вдутся работы

по разработке

проектно-

сметной

документации

Муниципальная

программа

«Газификация

Гурьевского Городского

округа на 2019-2021

годы»

24.

Строительство крытого

ледового комплекса в

 г. Гурьевске

г. Гурьевск 2021-

2022

21,22 Областной бюджет

Местный бюджет

Разработка

проектно-

сметной

документации

Муниципальная

программа«Развитие

физической культуры и

спорта  Гурьевского

городского округа» на

2018-2022 годы

25.

Реконструкция станции

водоподготовки,

строительство

артезианских скважин в

п. Васильково,

строительство водовода в

п. Малое Васильково

Гурьевского городского

округа

п. Васильково
2021-

2023
861,64

Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Муниципальная

программа

«Модернизация систем

коммунальной

инфраструктуры

Гурьевского городского

округа на 2021-2025

годы»

26.

Кадастровые работы по

объекту «Реконструкция

системы водоснабжения и

водоотведения в

п. Васильково, п. Малое

Исаково Гурьевского

городского округа»

п. Васильково 2021 1,00 Местный бюджет Планируемый

Муниципальная

программа

«Модернизация систем

коммунальной

инфраструктуры

Гурьевского городского

округа на 2021-2025

годы»

27.

Разработка проектно-

сметной документации на

строительство сетей

водоснабжения и

водоотведения в

п. Дружный Гурьевского

городского округа

п. Дружный  2021 3,50 Местный бюджет Планируемый

Муниципальная

программа

«Модернизация систем

коммунальной

инфраструктуры

Гурьевского городского

округа на 2021-2025

годы»

7

28.

Разработка рабочей

документации на

реконструкцию очистных

сооружений

хозяйственно-бытовых

сточных вод

производительностью

3000 м3/сут. в

п. Васильково (1-ая

очередь строительства

КОС-1500 м3/сут.)

п. Васильково 2021 13,00 Местный бюджет Планируемый

Муниципальная

программа

«Модернизация систем

коммунальной

инфраструктуры

Гурьевского городского

округа на 2021-2025

годы»

29.

Разработка проектно-

сметной документации на

реконструкцию системы

водоотведения в

г. Гурьевск со

строительством КОС до

7000 м³/сут.

г. Гурьевск 2021 3,30 Местный бюджет Планируемый

Муниципальная

программа

«Модернизация систем

коммунальной

инфраструктуры

Гурьевского городского

округа на 2021-2025

годы»

30.

Реконструкция сетей

теплоснабжения в

п. Васильково

п. Васильково 2021 12,00
Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Муниципальная

программа

«Модернизация систем

коммунальной

инфраструктуры

Гурьевского городского

округа на 2021-2025

годы»

31.

Капитальный ремонт

артезианской скважины

№45523 в п. Васильково,

Гурьевского городского

округа

п. Васильково 2021 2,36
Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Программа

благоустройства

территории («Программа

конкретных дел»)

муниципального

образования «Гурьевский

городской округ»

 на 2021 год

32.

Капитальный ремонт

артезианской скважины

№763 п. Ласкино,

п. Ласкино 2021 1,82
Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Программа

благоустройства

территории («Программа

8

Гурьевского городского

округа

конкретных дел»)

муниципального

образования «Гурьевский

городской округ»

 на 2021 год

33.

Капитальный ремонт

артезианской скважины

№1430 п. Шоссейный,

Гурьевского городского

округа

п. Шоссейное 2021 1,96
Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Программа

благоустройства

территории («Программа

конкретных дел»)

муниципального

образования «Гурьевский

городской округ»

 на 2021 год

34.

Капитальный ремонт

участка водопровода по

ул. Фабричная с

переключением

многоквартирных жилых

домов №3, №5, №9 в

г. Гурьевск Гурьевского

городского округа

г. Гурьевск 2021 2,22
Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Программа

благоустройства

территории («Программа

конкретных дел»)

муниципального

образования «Гурьевский

городской округ»

 на 2021 год

35.

Капитальный ремонт

участка водопровода по

ул. Дорожная от

ул. Новая до ул. Лесная в

п. Лазовское, Гурьевского

городского округа

п. Лазовское 2021 1,58
Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Программа

благоустройства

территории («Программа

конкретных дел»)

муниципального

образования «Гурьевский

городской округ»

 на 2021 год

36.

Выполнение работ по

благоустройству

дворовой территории,

расположенной п адресу:

п. Голубево,

ул. Центральная, д. 19, 21,

23, 25, 27, 29

п. Голубево 2021 6,30
Областной бюджет

Местный бюджет
Планируемый

Муниципальная

программа

"Формирование

современной городской

среды Гурьевского

городского округа на

2018-2024 годы"

37.
Реконструкция очистных

сооружений
п. Васильково 2021 378,21

Средства Фонда ЖКХ

Областной бюджет
Планируемый

Инвестиционная

программа

9

хозяйственно-бытовых

сточных вод

производительностью

3000 м3/сут.

в п. Васильково  (I-ая

очередь строительства

КОС-1500 м3/сут.)

Местный бюджет

Внебюджетные

источники

МУП ЖКХ "Гурьевский

водоканал» по

реконструкции,

модернизации и развитию

систем холодного

водоснабжения и

водоотведения

Гурьевского городского

округа Калининградской

области на 2016 –

2021 годы"

38.

Реконструкция

существующей станции

водоподготовки по адресу

г. Гурьевск, ул. Лесная,

13 мощностью 3000

м³/сут. с увеличением

мощности на 2000 м³/сут.

(с учётом разработки

ПСД)

г. Гурьевск 2021 59,41
Внебюджетные

источники
Планируемый

Инвестиционная

программа

МУП ЖКХ "Гурьевский

водоканал» по

реконструкции,

модернизации и развитию

систем холодного

водоснабжения и

водоотведения

Гурьевского городского

округа Калининградской

области на 2016 –

2021 годы"

39.

Разработка проектно-

сметной документации на

реконструкцию и

строительство системы

водоснабжения в

п. Матросово

п. Матросово 2021 4,97
Внебюджетные

источники
Планируемый

Инвестиционная

программа

МУП ЖКХ "Гурьевский

водоканал» по

реконструкции,

модернизации и развитию

систем холодного

водоснабжения и

водоотведения

Гурьевского городского

округа Калининградской

области на 2016 –

2021 годы"

40.
Разработка проектно-

сметной документации на

п. Дорожный,

п. Орловка
2021 1,51

Внебюджетные

источники
Планируемый

Инвестиционная

программа

10

реконструкцию и

строительство системы

водоснабжения в

пп. Дорожный, Орловка

г. Гурьевск МУП ЖКХ "Гурьевский

водоканал» по

реконструкции,

модернизации и развитию

систем холодного

водоснабжения и

водоотведения

Гурьевского городского

округа Калининградской

области на 2016 –

2021 годы"

41.

Разработка  проектно-

сметной документации на

реконструкцию

существующей КНС в

п. Родники с прокладкой

канализационного

коллектора

п. Родники 2021 6,01
Внебюджетные

источники
Планируемый

Инвестиционная

программа

МУП ЖКХ "Гурьевский

водоканал» по

реконструкции,

модернизации и развитию

систем холодного

водоснабжения и

водоотведения

Гурьевского городского

округа Калининградской

области на 2016 –

2021 годы"